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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 21 kwietnia 2024 roku 

Numer: 15 / 2024 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: jakości połączeń bezprzewodowych i przesyłu danych telefonicznych 

i internetowych 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 roku, poz. 6997), uprzejmie proszę 

o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Zgodnie z przepisami o samorządzie gminnym, zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty 

należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują również sprawy 

działalności w zakresie telekomunikacji. Od wielu miesięcy na znacznej części obszaru 

Poznania, w tym na Starym Mieście, pogarsza się jakość połączeń bezprzewodowych 

i przesyłu danych - zarówno telefonicznych, jak i internetowych - z powodu słabszego 

zasięgu telefonii komórkowej. Stwierdza to coraz więcej mieszkańców i innych osób, którzy 

nie mogą w pełni korzystać na przykład z technologii mobilnej piątej generacji (5G), i to 

pomimo odpowiednich telefonów i ustaleń z dostawcami usług.  
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Efektem tego są nie tylko utrudnienia w codziennym funkcjonowaniu i prowadzeniu każdej 

działalności, ale również zagrożenia bezpieczeństwa. Dlatego powinny być podejmowane 

i rozwijane działania motywujące i ułatwiające rozwój telekomunikacji na obszarze Poznania. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) jak oceniana jest jakość połączeń bezprzewodowych i przesyłu danych - zarówno 

telefonicznych, jak i internetowych na obszarze Poznania, w tym na Starym Mieście, 

 

2) czy do ustawowych zadań własnych w zakresie telekomunikacji należy również troska 

o jakość połączeń bezprzewodowych i przesyłu danych, a jeśli tak to jakie inicjatywy 

mogłyby zostać podjęte i zostaną podjęte, aby doszło do polepszenia jakości i zasięgu 

połączeń telefonii komórkowej. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


